

Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS
Engkrogen 23, 7400 Herning

CVR-nr. 26 93 12 31

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2021

Jørgen Lindhard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS Engkrogen 23 7400 Herning
	Telefon: 40106116
	CVR-nr.: 26 93 12 31
	Stiftet: 1. januar 2003
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Mads Crone Togsverd, formand Jørgen Lindhard Michael Østergaard
Direktion	Jørgen Lindhard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Bank, Dalgasgade 27, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.121 t.kr. mod 1.010 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	1.273.778	1.346.051
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.500.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-54.799</u>	<u>-50.737</u>
Resultat før skat	2.718.979	1.295.314
Skat af årets resultat	<u>-598.304</u>	<u>-285.164</u>
Årets resultat	<u>2.120.675</u>	<u>1.010.150</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>2.120.675</u>	<u>1.010.150</u>
Disponeret i alt	<u>2.120.675</u>	<u>1.010.150</u>

Balance 30. april

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>21.500.000</u>	<u>20.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.500.000</u>	<u>20.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.500.000</u>	<u>20.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	2.953	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>43.149</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>46.102</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>10.405</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>46.102</u>	<u>10.405</u>
	Aktiver i alt	<u>21.546.102</u>	<u>20.010.405</u>

Balance 30. april

Passiver	2021	2020
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	15.115.003	12.994.328
Egenkapital i alt	<u>15.240.003</u>	<u>13.119.328</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.670.000	1.332.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.670.000</u>	<u>1.332.000</u>
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	1.991.294	2.990.494
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.991.294</u>	<u>2.990.494</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.000.901	1.000.901
Gæld til pengeinstitutter	854.330	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	10.000
Selskabsskat	330.468	350.608
3 Anden gæld	447.106	1.207.074
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.644.805</u>	<u>2.568.583</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.636.099</u>	<u>5.559.077</u>
Passiver i alt	<u>21.546.102</u>	<u>20.010.405</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2019	125.000	11.984.178	12.109.178
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.010.150	1.010.150
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	12.994.328	13.119.328
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.120.675	2.120.675
	125.000	15.115.003	15.240.003

Noter

	30/4 2021	30/4 2020
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj	13.945.468	13.945.468
Kostpris 30. april	13.945.468	13.945.468
Regulering til dagsværdi 1. maj	6.054.532	6.054.532
Årets regulering til dagsværdi	1.500.000	0
Regulering til dagsværdi 30. april	7.554.532	6.054.532
Regnskabsmæssig værdi 30. april	21.500.000	20.000.000

Selskabets investeringsejendom består af en kontorejendom i Herning. Ejendommen er fuldt udlejet. Kontorejendommen værdiansættes ud fra afkastbaseret model.

Den årlige leje udgør 1.476 t.kr.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på 6,5 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med +/- 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen ændres med - 1.614 t.kr. / + 1.700 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med - 1.259 t.kr. / + 1.326 t.kr.

Noter

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.992.195	3.991.395
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.000.901</u>	<u>-1.000.901</u>
	<u>1.991.294</u>	<u>2.990.494</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>
 3. Anden gæld		
Af anden gæld udgør 330 t.kr. depositum.		
 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.997 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 21.500 t.kr.		
 5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		